de Universidades, Ciencia e Innovación y Cultura la competencia para autorizar los gastos de cuantía superior 
a tres millones (3.000.000) de euros, así como las competencias para autorizar el otorgamiento de subvenciones 
directas por importe superior a ciento cincuenta mil (150.000) euros, y para autorizar la celebración de conve-
nios con las corporaciones locales que impliquen obligaciones de contenido económico por cuantía superior a 
ciento cincuenta mil (150.000) euros, durante el ejercicio 2025, en el ámbito de las competencias de este De-
partamento (BOC nº 214, de 29 de octubre de 2025). 

Octava. El órgano competente para efectuar la convocatoria es la Consejera de Universidades, Ciencia e In-
novación y Cultura, con arreglo a las facultades que le confiere el artículo  2.1 del citado Decreto 30/2004, de